

Reparatia str. Miorita in varinata alba din s.Gotesti, r-ul Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Reparatia strazi

Valoarea de deviz 207 194,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazii Miorita din s.Gotesti, L=340 ml, b=4m, h=15cm, varianta alba.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Narezca corita	100 m3	2,0400	1 444,000	2 945,760
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	3,0460	1 125,000	3 426,750
3	TsI50A	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t	354,1500	12,500	4 426,875
4	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	13,6000	9 565,600	130 092,160

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)				
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m	3,4000	431,600	1 467,440
		<i>Total</i>	Lei			142 358,985
		Total Reparatia strazii Miorita din s.Gotesti, L=340 ml, b=4m, h=15cm, varianta alba. Inclusiv salariu				142 358,985 2 190,960

		Total	Lei	142 358,99
		Asigurari sociale si medicale	24 %	525,83
		Total		142 884,82
		Cheltuieli de regie	14 %	20 003,88
		Total		162 888,70
		Beneficiu de deviz	6 %	9 773,32
		Total		172 662,02
		TVA	20 %	34 532,41
		Total deviz: Inclusiv salariu	207 194,43	

Intocmit

SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia str. Miorita in
varinata alba din s.Gotesti, r-ul
Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Reparatia strazi**

Valoarea de deviz 207 194,43 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8480	30,00	175,440
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,1840	30,00	2 015,520
		Total manopera				2 190,96

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	13,6000	318,00	4 324,800
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	13,6000	360,00	4 896,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	257,0400	368,00	94 590,720
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	20,4000	360,00	7 344,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	40,8000	15,00	612,000
		Total materiale de construcții				111 767,52

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,1656	400,00	4 466,240
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	36,8560	250,00	9 214,000
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,2320	250,00	3 808,000
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,8535	500,00	3 426,750
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,5088	450,00	1 578,960
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,4416	50,00	72,080
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	17,7075	250,00	4 426,875
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6304	250,00	1 407,600
		Total utilaje de construcții				28 400,51

Total	Lei	142 358,99
Asigurari sociale si medicale	24 %	525,83
Total		142 884,82
Cheltuieli de regie	14 %	20 003,88
Total		162 888,70

Beneficiu de deviz	6 %	9 773,32
Total		172 662,0 2
TVA	20 %	34 532,41
Total deviz:		207 194,4 3

Intocmit

SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie str. Miorita in varinata alba
din s.Gotesti, r-ul Cantemir**

Investitor Primaria comunei Gotesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie strazii Miorita din s.Gotesti, L=340 ml, b=4m, h=15cm, varianta alba.				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Narezsa corita	100 m3			1 444,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3			1 125,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
3	TsI50A	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)	t			12,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,00	12,50
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 565,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	368,00	6 955,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	360,00	540,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	360,00	360,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	318,00	318,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории)	100 m			431,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	30,00	51,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	400,00	380,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.